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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar 

justering. 

 

 

 

   

Per Kjellander  Margareta Ericson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av Legitimation 

för hälso- och sjukvårdskuratorer” (dnr 110-1315-2017) för yttrande 

senast den 27 oktober 2017. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen i ärendet. 
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Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av Legitimation 

för hälso- och sjukvårdskuratorer” (dnr 110-1315-2017) för yttrande 

senast den 27 oktober. 

 

I maj 2013 gav regeringen Socialstyrelsen uppdraget att utreda 

behovet av en legitimation för kuratorer inom hälso- och 

sjukvården. I det fall myndigheten bedömde att legitimation för 

yrkesgruppen var nödvändig ingick det även i uppdraget att föreslå 

hur en legitimationsgrundande utbildning kan utformas. 

 

April 2014 redovisades regeringsuppdraget i rapporten 

”Legitimation för kuratorer inom hälso- och sjukvård”. I rapporten 

föreslår Socialstyrelsen att legitimation skulle införas för kuratorer 

verksamma inom hälso- och sjukvård. Det som ska ligga till grund 

för legitimationen föreslås, utöver socionomexamen, vara 

vidareutbildning i socialt arbete inom hälso- och sjukvård om 30 

högskolepoäng. Vidareutbildningen skulle således leda till examen 

som hälso- och sjukvårdskurator. I rapporten konstateras det att 98 

procent av idag yrkesverksamma kuratorer inom hälso- och 

sjukvård har socionomexamen och att 80 procent har en 

kvalificerad vidareutbildning på avancerad nivå. Enligt en 

uppskattning från Statistiska Centralbyrån finns det 5 100 kuratorer 

inom hela hälso- och sjukvårdsområdet (SCB, Arbetskraftbarometer 

2011). Fyra procent av de verksamma kuratorerna arbetar inom 

privat verksamhet.  

 

I rapporten görs bedömningen att det behövs legitimation för 

kuratorer verksamma inom hälso- och sjukvården. Syftet med 

införandet av legitimation är främst att öka patientsäkerheten genom 

att det ställs krav på att hälso- och sjukvårdskuratorer har tillräcklig 

kompetens och lämplighet för yrket. Legitimationen innebär även 

ett skydd för patienterna om en hälso- och sjukvårdskurator visar 

sig olämplig i sin yrkesroll. Detta eftersom all legitimerad hälso- 

och sjukvårdspersonal står under tillsyn av Inspektionen för vård 

och omsorg (IVO). Har legitimerad personal varit oskicklig vid 

yrkesutövning eller anses olämplig att utöva yrket kan IVO göra 

anmälan med yrkande om prövotid eller återkallelse av legitimation 

hos Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd (HSAN).  

 

Vidare anses den nya yrkesexamen medföra att kompetensen hos 

hälso- och sjukvårdskuratorerna bättre kan anpassas till yrket och 

bli likformigare över landet. 
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Samtliga hälso- och sjukvårdskuratorer kommer ha en skyldighet att 

föra patientjournal oavsett om behandlingen sker inom offentlig 

eller privat verksamhet eftersom det krävs legitimation för att vara 

yrkesverksam. Detta skiljer sig från idag när det endast är ett krav 

på journalföring hos kuratorer inom offentlig hälso- och sjukvård.  

Ändringarna bedöms enligt rapporten öka möjligheten till insyn och 

kontroll vilket medför ökad trygghet för patienter. 

 

Införandet av legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer uppges 

inte innebära ökade kostnader för landsting, kommuner eller övriga 

som bedriver hälso- och sjukvårdsverksamhet. Förslagen bedöms 

däremot initialt leda till ökade kostnader för Socialstyrelsen om 

cirka 1 750 000 kronor för behandling av ansökningar av redan 

yrkesverksamma kuratorer. 

 

Kompetensförsörjningen antas, i viss utsträckning, påverkas 

negativt under en övergångsperiod. Detta eftersom införandet 

medför viss fördröjning av nyutexaminerade hälso- och 

sjukvårdskuratorer som ska ansöka och erhålla legitimation. 

Följderna bedöms dock vara små eftersom majoriteten som idag 

arbetar som hälso- och sjukvårdskurator har socionomexamen och 

relevant vidareutbildning. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för kvalitet och analys i 

samråd med avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och 

psykisk ohälsa. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att förslagen som ges i ärendet innebär ökad 

trygghet för patienter. Vidare anser förvaltningen att det är låg 

sannolikhet att införandet av förslagen kommer påverka patienter 

negativt. Detta eftersom det enligt rapporten ”Legitimation för 

kuratorer inom hälso- och sjukvård” uppges att 98 procent av 

yrkesverksamma kuratorer inom hälso- och sjukvård har 

socionomexamen och att 80 procent har en kvalificerad 

vidareutbildning på avancerad nivå.  

 

Utifrån detta ställer sig förvaltningen positiv till förslagen som ges i 

ärendet. 

Bilagor 

1. Angående remissen om Remiss av Legitimation för hälso- 

och sjukvårdskuratorer 

2. Legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer 


